
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 21 имени В. А. Маркинтеева  

х. Свободы муниципального образования Курганинский район 

 

ПРИКАЗ № 264 

 

от 02 сентября 2024 года  

                                 

Об организации горячего бесплатного питания учащихся 1-4 классов. 

 
В связи с началом нового 2024 – 2025 учебного года п р и к а з ы в а ю: 

1. Обеспечить учащихся школы с 1 класса по 4 класс качественным 

бесплатным горячим питанием со 2 сентября 2024 года. 

2.  Повару МАУ ЦЭС Голиковой Ж.Н. 

- организовать своевременное и правильное предоставление заявок на 

поставку продуктов питания; 

 -  согласованные с Роспотребнадзором разновозрастные, сезонные 

двухнедельные меню и технологические карты к ним; 

- в осеннее – весенний период проводить С-витаминизацию и 

витаминизацию третьих блюд; 

- в питании детей применять только йодированную соль и продукцию, 

обогащенную йодом, микроэлементами, витаминами; 

- принять участие в реализации краевой программы «Школьное 

молоко» 1 классу 

3. Всем классным руководителям вести среди учащихся, родителей 

просветительскую работу по здоровому образу жизни, организации 

сбалансированного питания. Продолжить работу по реализации программы 

«Разговор о правильном питании» для учащихся начальных классов. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ СОШ № 21 

им. В. А. Маркинтеева                                                                          Е.М. Рябова 

 

С приказом ознакомлены: 
 


		2024-09-02T05:43:29+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 21 ИМЕНИ В.А.МАРКИНТЕЕВА Х. СВОБОДЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




